

(Початок на с. 2)

Від діда до батька,  
від батька – до сина ...

З нагоди святкування 55-річчя ЗДІА та Дня працівника освіти в академії відбулося вшанування трудових династій однієї з найблагородніших професій – педагога. В урочистій обстановці представникам сімейних династій, які обрали для себе непростий шлях – готувати інженерні кадри для реального сектору економіки, виховувати молоде покоління патріотів своєї країни – були вручені

**СЕРТИФІКАТИ ДИНАСТІЙ!**

Ці сертифікати засвідчують трудовий стаж у ЗФ ДМетІ-ЗІІ-ЗДІА:

- династії Віктора Аркадійовича Банаха – 55 років;
- династії Наталії Володимирівни Беренди – 75 років;
- династії Сергія Анатолійовича Воденнікова – 100 років;
- династії Любові Борисівни Дмитрієвої – 55 років;
- династії Володимира Петровича Гриця та Ірини Леонідівни Зарецької – 65 років;
- династії Юрія Митрофановича Зінченка – 90 років;
- династії Зої Андріївни Ніконової – 100 років;
- династії Михайла Юрійовича Пазюка – 77 років;
- династії Євгенія Яковича Швеця – 110 років.

Вітаємо наші трудові династії та бажаємо подальших успіхів у їх благородній праці. Висловлюємо глибоку впевненість, що кількість династій в нашій alma mater буде рости і збільшуватися з кожним роком!

Сектор реклами ЗДІА  
за допомогою  
Організаційно-виховного відділу

**МЕТАЛУРГІЯ – ЛОКОМОТИВ ЕКОНОМІКИ!**

22 жовтня в академії відбулося свято з нагоди 50-річчя створення металургійного факультету та його базових кафедр – МЧМ, ОМТ, МКМ та МО.

Свято, яке було насичене яскравими емоціями та теплими почуттями, відкривала про ректор з НПП ЗДІА Зоя Андріївна Ніконова. У своїх щирих побажаннях вона висловила подяку та повагу ветеранам, привітала гостей і побажала усім міцного здоров'я, щастя та миру.

Історія металургійного факультету починалася в далекому 1965 році. В той час створений командою першого ректора академії Юрія Михайловича Потебні Запорізький вечірній факультет ДМетІ був перейменований в Запорізький філіал ДМетІ. Саме він і був попередником сучасного металургійного факультету ЗДІА. На цьому факультеті вищу освіту без відриву від виробництва отримували працівники металургійних підприємств нашого міста, таких як: «Запоріжсталь», «Дніпроспецсталь», «Запорізький завод феросплавів», «Запорізький титано-магнієвий комбінат» та ін. Першим деканом факультету був доцент А.І. Іванов. У різні часи факультет також очолювали В.Г. Савченко, С.Н. Мінаков, В.П. Зіновкіна, Г.О. Молотков, С.А. Воденніков, В.П. Грицай. З 2015 року факультет очолює Р.М. Воляра.

Професорсько-викладацький склад МФ постійно виконує значний обсяг наукових досліджень, керує дослідницькою роботою студентів. Випускники факультету мають високий рівень теоретичної підготовки з фундаментальних і прикладних наук, навички експлуатації сучасного технологічного обладнання та комп'ютерної техніки.

Привітав з ювілеєм ветеранів, викладачів, студентів і академію головний інженер металургійного комбінату «ВАТ «Запоріжсталь» Володимир Вікторович Бурак. Він висловив теплі поздоровлення і побажання усім учасникам свята. Володимир Вікторович впевнений у тому, що металургія – це локомотив економіки, і оскільки в Україні є такий ВНЗ, як ЗДІА, то у індустріального комплексу країни є майбутнє!

Свято продовжилося вшануванням ветеранів факультету. Для вручення **Почесної відзнаки райадміністрації Запорізької міської ради в Ленінському районі** завідувачу кафедри ОМТ, д.т.н. професору В.О. Ніколаєву на сцену була запрошена проректор з НПП З.А. Ніконова.

За багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, вагомий особистий внесок у розвиток освіти, виховання студентської молоді, підготовку кваліфікованих спеціалістів, значні досягнення у професійній діяльності та з нагоди 50-річчя від дня утворення кафедр подяками були **нагородженні ВЕТЕРАНИ академії та факультету**: Жук Анатолій Якович, професор кафедри МО; Погорелов Станіслав Васильович, доцент кафедри МО; Шубіна Олена Павлівна, ст. викладач кафедри МО; Гаврилко Семен Олексійович, професор кафедри МЧМ; Чуб Віталій Гаврилович, професор кафедри МЧМ; Аносов Віктор Григорович, доцент кафедри МЧМ; Галицький Юрій Петрович, професор кафедри МЧМ; Падалка Володимир Петрович, доцент кафедри МЧМ; професор кафедри МКМ Колобов Герман Олександрович; Грицай Володимир Петрович, професор кафедри МКМ; Насекан Юрій Петрович, професор кафедри МКМ; Іванов Віктор Ілліч, ст. викладач кафедри МКМ; Берсименко Олег Петрович, доцент кафедри МКМ.

(Далі на с.4).

**МЕТАЛУРГІЯ – ЛОКОМОТИВ ЕКОНОМІКИ**

(Початок на с.3)

Також за багаторічну бездоганну працю в науковій сфері, високі досягнення у професійній діяльності грамотою була нагороджена Шматченко Наталія Василівна, ст. інженер НДС кафедри МО.

Були відзначені, безумовно, і викладачі, які зараз продовжують свою плідну працю на кафедрах факультету.

Почесними грамотами районної адміністрації Запорізької міської ради в Ленінському районі за багаторічну сумлінну працю, вагомий особистий внесок у виховання студентства, підготовку кваліфікованих спеціалістів, досягнення та успіхи у професійній сфері та з нагоди 50-річчя утворення кафедр були нагородженні:

Башлій Сергій Вікторович, доцент кафедри МЧМ; Божкова Людмила Георгіївна, завідувач лабораторіями кафедри МКМ; Власов Андрій Олександрович, ст. викладач кафедри МО; Воденніков Сергій Анатолійович, завідувач кафедри МЧМ; Кириченко Олексій Геннадійович, доцент кафедри МЧМ; Коваль Микола Васильович, доцент кафедри МО; Кругляк Ірина Василівна, доцент кафедри ОМТ; Малишев Георгій Петрович, професор кафедри МО; Прицип Микола Гнатович, професор кафедри ОМТ; Червоний Іван Федорович, завідувач кафедри МКМ.

Наш металургійний факультет та ювілейні кафедри – це наша історія, наші вшановані фахівці, наші славетні традиції, що передаються від покоління до покоління...

Студентство вдячно своїм наставникам, через дбайливі руки яких пройшли тисячі студентських доль, відкрито тисячі широких доріг до професії! Здоров'я, удачі, натхнення та щастя вам, наші любі викладачі!

Павло ФІЛППОВ, ОНС-14-1д

**Кафедра АУТП отримала до «золотого» ювілею нове обладнання від МК «ВАТ «Запоріжсталь»**

**З історії кафедри:** виникнення й розвиток кафедри АУТП сягає своїм корінням в далекий 1959-й рік, коли створювалася Запорізька філія ДМетІ. Офіційна дата заснування кафедри АТП – 1 вересня 1965 р. На початку 1964 року ректорат ДМетІ ухвалив рішення організувати на базі філіалу кафедру автоматизації металургійних процесів (до того студентів за цією спеціальністю пропอดили лише на вечірню форму навчання).

На викладацьку роботу були запрошені провідні фахівці із Запорізького філіалу «НДІА чормет». У січні 1965 р., після закінчення аспірантури і захисту кандидатської дисертації у КПІ, на кафедрі розпочав діяльність к.т.н. В.К. Лисиця. Протягом 1966 року з КПІ на кафедру також прийшли працювати В.Н. Погорелов, В.І. Гранковський і М.П. Ревун, а також випускник МІСіС В.В. Стопкевич.

Першим завідувачем кафедри АТП став доцент В.І. Гранковський. В 1991 р. кафедру очолив професор М.П. Ревун. А після захисту докторської дисертації завідувачем кафедри у 1999 р. став професор М.Ю. Пазюк.

За часи існування кафедра АУТП підготувала понад 1500 фахівців, вісім випускників захистили кандидатські дисертації, а П.Г. Краснокутський і М.Ю. Пазюк – докторські дисертації. Викладачами кафедри в цілому захищені 4 докторські та 21 кандидатська дисертації, опубліковано 15 монографій і близько 1000 статей, отримано понад 100 патентів, авторських свідоцтв на винаходи, 18 нагород на виставках різного рівня...

**Розвиток кафедри на тлі п'ятдесяти років...** Розвиток матеріальної бази кафедри почався зі створення лабораторії автоматизації металургійних процесів, пізніше були створені лабораторії контрольно-вимірювальних приладів, систем автоматичного управління і промислової електроніки, а також лабораторія обчислювальної техніки, що згодом стала базою обчислювального центру інституту.

Велику допомогу в обладнанні лабораторій надавали вишу промислові підприємства м. Запоріжжя, і в першу чергу – заводи «Запоріжсталь», «Дніпроспецсталь», СУ-435, трест «Промавтоматика» та їх працівники, які навчалися у той час за спеціальністю «Автоматизація металургійних процесів».

**Добра традиція підтримки та співпраці продовжується й понині...**

16 жовтня привітати кафедру АУТП ЗДІА з 50-річчям завітав головний інженер МК «Запоріжсталь», представник династії українських металургів Володимир Вікторович Бурак. Приїхав головний інженер до базового для комбінату ВНЗ не з порожніми руками...

ЗДІА в рамках співпраці з комбінатом «Запоріжсталь» отримала нове обладнання – сучасний контролер управління. Новинка була передана кафедрі АУТП. Як зазначив головний інженер, це не разова акція комбінату «Запоріжсталь», а черговий крок у системну співпрацю підприємства з вишем.

Завідувач кафедри Михайло Юрійович Пазюк подякував комбінат за багаторічну співпрацю. Отриманий контролер управління стане істотною підмогою для викладачів – завдяки пристрою прискориться підготовка студентів до практичної роботи на виробництві..

Підготовлено Н. Юсуповою  
(за матеріалами «Новин Запоріжжя»)

